
Жобаның қысқаша мәліметі 

Атауы AP23490282 – Қатты май өнімдерінің сапасын арттыру. 

Өзектілігі Ұсынылып отырған әдістің басты ерекшелігі – қымбат 

ферменттік катализатор қолданылатын перэтерификация 

әдісін пайдалануды қажет етпейтіндігінде. Платина 

катализаторын қолдану қажетті қаттылықтағы, транс-

изомерлер мен қаныққан май қышқылдарының мөлшері 

төмен саломас алуға мүмкіндік береді. Осы өнімге сұйық 

өсімдік майларын енгізу арқылы май қышқылдық құрамы 

теңдестірілген өнім алуға болады, сондай-ақ оның 

физиологиялық құндылығы мен тотығу тұрақтылығын 

арттыратын қосымша ингредиенттер қосылады. Бұл жоба 

– май қышқылдық құрамы теңдестірілген қатты май-тоң 

май өнімдерінің сапасын жақсарту бойынша бұрын 

жүргізілген ғылыми зерттеулеріміздің жалғасы болып 

табылады. 

Мақсаты 

 

Жобаның мақсаты – жоғары сапалы қатты май-тоң май 

өнімдерін алу үшін өсімдік майларын өңдеудің өзара 

толықтыратын тәсілдерін әзірлеу. Ұсынылған әдіс арқылы 

алынған маргариндер мен спредтерде транс-изомерлер мен 

қаныққан май қышқылдарының (ҚМҚ) мөлшері жоғары 

болмайды және олар теңдестірілген май қышқылдық 

құрамға (МҚҚ) ие болады. Бұл өнімдер — салауатты 

тамақтануға арналған, халықтың денсаулығын жақсартуға 

ықпал ететін тағамдар болады. 

Міндеттері -Платина катализаторын пайдалана отырып, ірі реакторда 

саломастар алынып, сипаттамалары анықталады; 

купаждалған өнім шығарылып, оның медициналық 

мекемелер мен тамақ өнеркәсібі кәсіпорындарында 

сынақтан өткізілуі жүзеге асырылады; май қышқылдық 

құрамы теңдестірілген маргарин өндіру технологиясын 

әзірлеу нәтижелері, сондай-ақ хроматографиялық 

талдаулар мен тотығу тұрақтылығы бойынша деректер 

алынады. 

-Модификацияланған маргариннің сынақтық партиясы 

шығарылады; модификацияланған маргариндер мен 

купаждалған майлардың сынақ нәтижелері алынады; 

өнертабысқа өтінімдер беріледі. 

-Май қышқылдық құрамы теңдестірілген маргариндерге 

арналған стандарт (Техникалық шарттар – ТШ) әзірленіп, 

бекітіледі; купаждар мен қатты май-тоң май өнімдерінің 

сапасы тәуелсіз сынақ зертханасында бағаланады; отандық 

және импорттық май-тоң май өнімдерінің сапасына 

мониторинг нәтижелері алынады. 

Күтілетін және қол жеткізілген 

нәтижелер 

Модификацияланған маргариннің тәжірибелік партиясын 

шығару. Модификацияланған маргариндердің тотығу 

тұрақтылығына уақыт бойынша мониторинг жүргізу. 

Өнім шығару және оны медициналық мекемелер мен тамақ 

өнеркәсібі кәсіпорындарында сынақтан өткізу. 

Модификацияланған маргариндер мен купаждалған 

майлардың апробация нәтижелерін алу. 

Май қышқылдық құрамы теңдестірілген маргарин өндіру 

әдісіне өнертабысқа өтінім дайындау және тапсыру. 



Өнертабысқа өтінімдер беріледі. Май қышқылдық құрамы 

теңдестірілген маргариндерге арналған техникалық 

шарттар (ТШ) стандартын әзірлеу және бекіту. 

Май қышқылдық құрамы теңдестірілген маргариндерге 

арналған ТШ стандарты бекітіледі. 

Купаждалған және қатты май-тоң май өнімдерінің 

сапасына тәуелсіз бағалау алу. 

Тәуелсіз сынақ зертханасынан купаждар мен қатты май-

тоң май өнімдерінің сапасына баға беру нәтижелері 

алынады. Қазақстанның сауда желісінде май-тоң май 

өнімдерінің сапасына мониторинг жүргізу. 

Мониторинг нәтижелері алынады. 
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